
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “ALTIERO SPINELLI” 
Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  
Sito web: www.icssecondoscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  

FIIC833004@pec.istruzione.it    

 
 

PIANO DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO (ART. 29 C.C.N.L. 2006-2009) 

A.S. 2016-2017 
 

Premesso che la PREPARAZIONE delle LEZIONI, delle ESERCITAZIONI, delle ATTIVITA’ e dei 
LABORATORI, la CORREZIONE degli ELABORATI, le VALUTAZIONI PERIODICHE, i RAPPORTI 
INDIVIDUALI CON LE FAMIGLIE e gli SCRUTINI rientrano tra gli obblighi di servizio inerenti la funzione 
docente (art. 29 del C.C.N.L. 2006/09),  

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
DISPONE 

il presente piano delle attività in cui sono contenuti gli ulteriori impegni ai quali tutti i docenti sono tenuti: 
 
ATTIVITÀ DI CARATTERE COLLEGIALE RIGUARDANTI I DOCENTI (art. 29 C.C.N.L. 06/09 Art.29.3/a) 

 SCUOLA 
DELL’INFAN

ZIA 

SCUOLA PRIMARIA SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO 

Attività del mese di settembre 10 ore 
 

10 ore 10 ore 

Collegio Docenti   (congiunti e/o di 
settore) 

18 ore  
 

16 ore 14 ore 

Informazione alle famiglie 6 ore 
 

6 ore Solo coordinatori 

Riunioni per aree disciplinari   6 ore 
Attività del mese di giugno   

 
2 ore 4 ore 

Totale 34 ore 34 ore 34 ore 
 
ATTIVITÀ COLLEGIALI DEI CONSIGLI DI CLASSE/INTERCLASSE/INTERSEZIONE (art. 29 C.C.N.L. 
06/09 Art.29.3/b) 

 SCUOLA DELL’INFANZIA 

Intersezione docenti 
  

8 ore 

Interplesso 4 ore 
Intersezione  docenti - genitori 6  ore 

Assemblee di classe   2 ore (4 ore per i 3 anni) 
 

Open day 2 ore 

Totale 22 ore (24 per i 3 anni) 

 

 SCUOLA PRIMARIA 

Interclasse classe parallele solo docenti 
  

4 ore 

Interplesso 4 ore 

Interclasse  docenti - genitori 6  ore 

Assemblee di classe   2 ore (4 ore per le classi prime) 
 

  

Totale 16 ore (18 ore per le classi prime) 

 
 
 
 SCUOLA SECONDARIA 

Consigli di classe  36 ore (docenti che hanno 9 classi) 

http://www.icssecondoscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


  

  

Totale Max 40 ore 

 
 
Altri incontri potranno essere stabiliti in relazione alle necessità, fino ad un massimo di 40 ore. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 
Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 
 


